CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº          ,  DE 2015
(da Sra. JÔ MORAES)

Requer seja aprovada a realização de missão
oficial para representar esta Comissão de
Relações Exteriores e de Defesa Nacional
durante Reunião Extraordinária da Comissão
de Assuntos Políticos, Municipais e de
Integração do Parlamento Latino-americano
nos dias 08 e 09 de outubro de 2015, na
cidade de Buenos Aires, República Argentina.

Senhor (a) Presidente (a),

Requeiro, nos termos do Regimento Interno desta Casa, que seja

aprovada a realização de missão oficial para representar esta Comissão de

Relações Exteriores e de Defesa Nacional durante Reunião Extraordinária da

Comissão de Assuntos Políticos, Municipais e de Integração que terá lugar na

cidade de Buenos Aires, República Argentina, durante os dias 08 e 09 de

outubro do presente ano.

J U S T I F I C A Ç Ã O

 A Presidência desta Casa recebeu convite, transmitido a esta

Comissão, para participar da Reunião Extraordinária da Comissão de Assuntos

Políticos, Municipais e de Integração que terá lugar na cidade de Buenos Aires,

República Argentina, durante os dias 08 e 09 de outubro do presente ano.

 Tendo em vista a importância do Parlatino no atual contexto político

da América Latina, sobretudo para o concerto das nações do continente,

entendemos relevante que esta Comissão Permanente se faça representar nos

eventos em comento, razão pela qual pedimos a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2013.

Deputada JÔ MORAES

PCdoB/MG